

  
**Skatteministeriet**

9. december 2024  
J.nr. 2024 - 2586

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontoloven, aktieavancebeskatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Udmøntning af dele af ”Aftale om Iværksætterpakken”).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 41 af 5. december 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sigurd Agersnap (SF).

Rasmus Stoklund

/ Lasse Bank

## Spørgsmål

Vil ministeren afklare, hvor mange danske virksomheder der er blevet børsnoteret i hhv. Danmark og udlandet siden 2016? Svaret bedes opgjort i tabelform med antallet af danske virksomheder i Danmark og udlandet pr. år vist i egne kolonner.

## Svar

Det lægges til grund, at der spørges til, hvor mange virksomheder der er blevet børsnoteret i hhv. Danmark og udlandet siden 2016.

L 28 indebærer, at danske selskabsinvestorer kan vælge realisationsbeskatning af danske og udenlandske porteføljeaktier i en midlertidig periode på 7 år efter børsnoteringen. Forslaget er ikke afgrænset til danske børsnoteringer i Danmark eller udlandet, men omfatter således danske selskabsinvestorers beholdning af aktier i både danske og udenlandske selskaber.

Der er til brug for provenuvurderingen af lovforslaget L28 foretaget en historisk opgørelse af danske børsnoteringer og de tilhørende bagvedliggende beholdningsværdier af selskabers aktiebeholdninger fra disse børsnoteringer. Udsøgningen er foretaget med udgangspunkt i årene 2017-2022, hvor Skatteministeriet er i besiddelse af detaljerede opgørelser. For andre perioder har Skatteministeriet ikke umiddelbart detaljerede oplysninger om antal børsnoteringer eller de bagvedliggende beholdningsværdier i danske selskaber. Antallet af børsnoteringer i Danmark i perioden 2017-2022 fremgår af *tabel 1*.

**Tabel 1. Børsnoteringer af selskaber i Danmark**

	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Antal selskaber	6	10	6	15	22	1

Kilde: Skatteministeriet.

Anm: Antallet af børsnoteringer af selskaber i Danmark er opgjort manuelt.

Skatteministeriet har ikke umiddelbart adgang til opgørelser af antallet af udenlandske børsnoteringer, hvor danske selskaber ejer en andel af disse som porteføljeaktier. Der er i provenuberegningerne foretaget en skønmæssig indregning af disse beholdningsværdier, da reglerne - af hensyn til EU-reglerne om kapitalens fri bevægelighed - ikke kan forbeholdes aktier i danske selskaber.

Det bemærkes desuden, at provenuvurderingen af lovforslaget L28 tager udgangspunkt i den opgjorte beholdningsværdi af danske selskabers børsnoteringer og ikke det konkrete antal børsnoteringer.